
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA 
 E-mail: pmcalifornia@uol.com.br 

               Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242 
                   FAX (43) 3429-1407    –     CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 023/2025 

 
 

SÚMULA: Nomeia Assessor do Poder Público 
Municipal e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, 
ESTADO DO PARANÁ, SR. PAULO SÉRGIO 
CHILEIDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

 
 
 
 

D E C R E T A : 
 

 

 

Artº. 1º - NOMEAR partir de 07/01/2025, FERNANDO DA SILVA EMERENCIANO, 
para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Provimento em Comissão de Assessor 
da Secretaria de Trasnportes, Obras e Serviços Públicos – C2, junto a Secretaria Municipal 
de Transportes, Obras e Serviços Públicos - SETOSP, conforme Lei Complementar 
001/2015 e demais Leis correlatas. 

 

  Artº. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, sendo que seus 
efeitos retroagem a 07/01/2025 e revogam-se às disposições em contrário. 

 
 

 
 

Prefeitura do Município de Califórnia/PR, 
ao, 07º dia do mês de janeiro de 2025. 

 
 
 

PAULO SÉRGIO CHILEIDE 

Prefeito 


